STADT GÜGLINGEN

Tagesordnungspunkt Nr. 6 Vorlage Nr. 42/2022 Sitzung des Gemeinderats am 22.03.2022 -öffentlich-

Freibad

- Festlegung der Preise für die Saison 2022

Antrag zur Beschlussfassung:

Die Freibadgebühren für die Saison 2022 werden wie in der beigefügten Form (Anlage 1 und Anlage 2) beschlossen.

ABSTIMMUNGSERGEBNIS						
	Anzahl					
Ja-Stimmen						
Nein-Stimmen						
Enthaltungen						

Themeninhalt:

In der Gemeinderatssitzung am 15.02.2022 wurde das Gremium mit der Vorlage Nr. 17/2022 über die Planungen für die kommende Freibadsaison 2022 informiert.

Aufgrund der noch andauernden Corona-Pandemie und den sich hieraus ergebenen Maßnahmen hat sich die Verwaltung dazu entschieden, verschiedene Gebühren abhängig von der jeweiligen Lage und den dann gültigen Regelungen zu erheben.

Bei entsprechend geltenden Pandemie-Maßnahmen wird das Freibad in Zeitblöcken geöffnet. Für diesen Fall gelten die Preise nach Anlage 1.

Sollte es keine Beschränkungen durch die Corona-Pandemie mehr geben, dann würden die Preise nach Anlage 2 gelten. Die Verwaltung wird dies dann entsprechend bekanntgeben.

Wie im letzten Jahr sollen in der diesjährigen Saison auch wieder Jahreskarten angeboten werden.

Traditionell wird das Freibad am 01.05. geöffnet. Kann pandemiebedingt die Öffnung erst später erfolgen, so reduziert sich je Monat der später geöffnet wird der Preis der Jahreskarte anteilig um 10,- € bei Vollzahlern (siehe Anlage 1 und 2 3 a)) und um 5,- € bei ermäßigten Personen (siehe Anlage 1 und 2 3 b) und c)) (siehe weitere Spalte). Ein Vorverkauf von Jahreskarten wird dieses Jahr nicht stattfinden.

11.03.2022 / Behringer

Anlage 1 zur Haus- und Badeordnung – Gebühren für das Freibad Güglingen unter Pandemiebedingungen ab der Badesaison 2022

Eintrittspreise		Freibadkasse	Bei Öffnung nach dem 31.05.
1.	Einzelkarten Kurzer Block 9.00 – 10.00 Uhr		
a)	Erwachsene ab 18 Jahre	1,50 €	
b)	Jugendliche von 6 bis 17 Jahre	1,50 €	
c)	Vollzeitschüler, Studenten, Schwerbehinderte (ab 50 %) gegen Vorlage entsprechender Ausweise	1,50 €	
2.	Einzelkarten Langer Block 11.00 – 15.00 Uhr oder 16.00 – 20.00 Uhr		
a)	Erwachsene ab 18 Jahre	3,00 €	
b)	Jugendliche von 6 bis 17 Jahre	1,50 €	
c)	Vollzeitschüler, Studenten, Schwerbehinderte (ab 50 %) gegen Vorlage entsprechender Ausweise	1,50 €	
3.	Jahreskarten		
a)	Erwachsene	50,00 €	40,00 €
b)	Jugendliche von 6 bis 17 Jahre	25,00 €	20,00 €
c)	Ermäßigte nach Ziffer 1 c)	25,00 €	20,00 €
4.	Familienkarten		
	1. Erwachsener	50,00 €	40,00 €
	Anschlusskarte für Erwachsene ab 18 Jahre	35,00 €	30,00 €
	1. Kind 6 bis 17 Jahre	7,50 €	6,00 €
	2. Kind 6 bis 17 Jahre	6,00 €	4,80 €
	ab drittem Kind	frei	frei
5.	Sonstige Entgelte		
a)	Pfand für Dauerkarten / Armband	5,00 €	
b)	Ersatz für Wertschließfachschlüssel	12,00 €	
c)	Ersatz für Beseitigung von Verunreinigungen je Std.	30,00 €	
d)	Ersatzkarte/Armband bei Verlust (zzgl. 5 € Pfand)	5,00 €	

Anmerkungen:

⁻ Kinder unter 6 Jahren haben freien Eintritt

der Erwerb einer Anschlusskarte für Kinder ist nur im Zusammenhang mit dem Erwerb einer Erwachsenenkarte möglich

⁻ bei Missbrauch wird die Saisonkarte eingezogen

Anlage 2 zur Haus- und Badeordnung – Gebühren für das Freibad Güglingen unter Normalbedingungen ab der Badesaison 2022

	Eintrittspreise	Freibadkasse	Bei Öffnung nach dem 31.05.
1.	Einzelkarten – nur gültig am Tag der Lösung (berechtigt nur zum einmaligen Eintritt in das Bad)		
a)	Erwachsene ab 18 Jahre	3,70 €	
	ab 17.30 Uhr (Feierabendkarte)	2,20 €	
b)	Jugendliche von 6 bis 17 Jahre	1,60 €	
	ab 17.30 Uhr (Feierabendkarte)	1,00 €	
c)	Vollzeitschüler, Studenten, Schwerbehinderte (ab 50 %) gegen Vorlage entsprechender Ausweise	1,60 €	
	ab 17.30 Uhr (Feierabendkarte)	1,00 €	
2.	Jahreskarten		
a)	Erwachsene	50,00 €	40,00 €
b)	Jugendliche von 6 bis 17 Jahre	25,00 €	20,00 €
c)	Ermäßigte nach Ziffer 1 c)	25,00 €	20,00 €
3.	Familienkarten		
	1. Erwachsener	50,00 €	40,00 €
	Anschlusskarte für Erwachsene ab 18 Jahre	35,00 €	30,00 €
	1. Kind 6 bis 17 Jahre	7,50 €	6,00 €
	2. Kind 6 bis 17 Jahre	6,00 €	4,80 €
	ab drittem Kind	frei	frei
4.	Sonstige Entgelte		
a)	Pfand für Dauerkarten / Armband	5,00 €	
b)	Ersatz für Wertschließfachschlüssel	12,00 €	
c)	Ersatz für Beseitigung von Verunreinigungen je Std.	30,00 €	
d)	Ersatzkarte/Armband bei Verlust (zzgl. 5 € Pfand)	5,00 €	

Anmerkungen:

- Kinder unter 6 Jahren haben freien Eintritt- der Erwerb einer Anschlusskarte für Kinder ist nur im Zusammenhang mit dem Erwerb einer Erwachsenenkarte möglich
- bei Missbrauch wird die Saisonkarte eingezogen

Güglingen, 23.03.2022